



Empresa: Fundación Coanil
 Area de Negocio: Todas
 Centro de Costo: Todos
 Mes/Año: A Marzo/2017
 Norma: Tributaria
 Moneda: Peso Chileno

Balance General S.V.S. Tributario (PROVISORIO)

ACTIVOS		PASIVOS	
ACTIVOS CIRCULANTES		PASIVOS CIRCULANTES	
DISPONIBLE	1,002,606,140	CUENTAS POR PAGAR	140,893,738
DEPOSITOS A PLAZO	2,625,098,056	ACREEDORES VARIOS	1,085,939,597
VALORES NEGOCIABLES NETO	0	PROVISIONES	905,706,989
DEUDORES VARIOS (NETO)	570,176,644	RETENCIONES	95,056,721
DEUDORES POR SUBVENCIONES	175,687,276		
EXISTENCIAS NETO	53,033,161	TOTAL PASIVOS CIRCULANTES	2,227,597,045
IMPUESTOS POR RECUPERAR	30,000,000		
	-----	PASIVOS LARGO PLAZO	
TOTAL ACTIVOS CIRCULANTES	4,456,601,277	CUENTAS POR PAGAR LARGO PLAZO	0

ACTIVOS FIJOS		TOTAL PASIVOS LARGO PLAZO	0
ACTIVO FIJO	6,408,076,972		
	-----	INTERES MINORITARIO	-----
TOTAL ACTIVOS FIJOS	6,408,076,972	TOTAL INTERES MINORITARIO	0
OTROS ACTIVOS		PATRIMONIO	
GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO	7,157,150	PATRIMONIO	9,331,050,137
INTANGIBLES	2,517,942		-----
FUNDACION REGAZO	0	TOTAL PATRIMONIO	9,331,050,137
INVERSIONES LARGO PLAZO	42,414,874		

TOTAL OTROS ACTIVOS	52,089,966	UTILIDAD (PERDIDA) DEL EJERCICIO	-641,878,966
	=====		-----
TOTAL ACTIVOS	10,916,768,216	TOTAL PASIVOS	10,916,768,216

Estado de Resultados Tributario (PROVISORIO)

	Saldo anterior del período	Saldo del 03/2017	Saldo al 03/2017
INGRESO DE EXPLOTACION			
SUBVENCIONES Y APORTES FISCALES	489,645,755	248,113,898	737,759,653
DONACIONES	5,181,177	5,222,681	10,403,858
CUOTAS SOCIOS	4,585,565	3,507,847	8,093,412
OTROS INGRESOS OPERACIONES	243,655,425	94,208,926	337,864,351
VENTAS	0	0	0
TOTAL INGRESO DE EXPLOTACION	743,067,922	351,053,352	1,094,121,274
COSTOS DE EXPLOTACION			
SUELDOS Y LEYES SOCIALES	-837,278,625	-360,707,779	-1,197,986,404
GASTOS ADMINISTRATIVOS	-40,821,617	-23,324,384	-64,146,001
DEPRECIACIONES	-33,001,863	-16,624,864	-49,626,727
OTROS EGRESOS OPERACIONALES	-313,149,452	-268,808,934	-581,958,386
TOTAL COSTOS DE EXPLOTACION	-1,224,251,557	-669,465,961	-1,893,717,518
MARGEN DE EXPLOTACION	-481,183,635	-318,412,609	-799,596,244
GASTOS DE ADMINISTRACION Y VENTAS			
GTOS ADM. Y VENTAS	-103,037	0	-103,037
TOTAL GASTOS DE ADMINISTRACION Y VENTAS	-103,037	0	-103,037
RESULTADO OPERACIONAL	-481,286,672	-318,412,609	-799,699,281
INGRESOS NO OPERACIONALES			
ARRIENDOS	51,669,995	26,230,895	77,900,890
GANANCIA EN VENTA ACTIVO FIJO	300,000	0	300,000
OTROS INGRESOS NO OPERACIONALES	1,000,040	1,000,000	2,000,040
TOTAL INGRESOS NO OPERACIONALES	52,970,035	27,230,895	80,200,930
GASTOS NO OPERACIONALES			
GASTOS FINANCIEROS	-14,776,905	-572,845	-15,349,750
OTROS EGRESOS NO OPERACIONALES	-119,986	862	-119,124
IMPUESTOS	0	0	0
RENTAS INVERSIONES	0	0	0
CORRECCION MONETARIA	46,231,280	46,856,979	93,088,259
TOTAL GASTOS NO OPERACIONALES	31,334,389	46,284,996	77,619,385
RESULTADO NO OPERACIONAL	84,304,424	73,515,891	157,820,315
UTILIDAD (PERDIDA) DEL EJERCICIO	-396,982,248	-244,896,718	-641,878,966